

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	முனுசாமி	நாள்	06.07.2023
தகப்பனார் பெயர்	லட்சுமணக்கவுண்டர்		

1 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை:-

1) இவ்வழக்கில் 1 ம் பிரதிவாதி என்ன பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என நான் படித்துப்பார்த்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், தெரிந்து கொண்டேன். என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கதவு எண்.15-20A1 தூக்கணாம்பட்டி, மேட்டூர் என்ற முகவரியில் தற்போது நான் வசித்து வரவில்லை என்றால், சரியல்ல. அங்குதான் வசித்து வருகிறேன்.

2) மேற்கண்ட முகவரியில் நான் வசித்து வருவதாக கூறும் நிலையில், இவ்வழக்கில் மேற்படி முகவரிக்குரிய எந்த அடையாள ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால், சுண்ணாம்பு கல் தரம் பார்த்து கூறும் தொழில் செய்து வருகிறேன்.

3) நான் சேலம், தமிழ்சங்கம் சாலை, சங்கர் நகரில் தற்போது வசித்து வருகிறேன் என்றால், இல்லை. அங்கு என் மனைவிதான் வசித்து வருகிறார். அது என் மனைவியின் வீடு. நான் அங்கு அடிக்கடி போய் வருவேன். என் அடையாள ஆவணங்கள் அனைத்தும் மேற்படி சங்கர் நகர் முகவரியில் உள்ளதால்தான், நான் அதை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல. சுமார் 45 வருடங்களாக நான் மேற்படி சேலம், சங்கர் நகரில் தான் வசித்து வருகிறேன் என்றாலும், மேட்டூரில் வசித்து வரவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

4) தாவா சொத்திலுள்ள வார்டு எண்கள்.8/30 மற்றும் 8/31 ஆகிய வீடுகளுக்கு 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் 2009 ம் ஆண்டே வரி விதிக்கப்பட்டு 1 ம் பிரதிவாதிதான் மேற்படி வீடுகளில் அனுபவத்தில் உள்ளார் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் கடந்த 28.02.2009 ம் தேதியில் மேட்டூர் வட்டாட்சியரால் ஒப்படைவு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரியல்ல.

5) மேட்டூர் நகராட்சியில் கடந்த 04.04.2008 ம் தேதியில் மேற்படி 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு மேற்படி வீடுகளுக்கு பட்டா வழங்கலாம் என தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டு, அதன் அடிப்படையில் தான் மேற்படி பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால், மேற்படி பட்டா தவறான ஆவணங்களின் அடிப்படையில் வழங்கப்பட்டுள்ளதால்தான் இவ்வழக்கையே தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

6) நான் சொல்வது போல் உண்மையில் நான் தாவா சொத்தில் வசித்து வந்திருந்தால், 2009 ம் வருடம் 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட பட்டாவை ரத்து செய்யக்கோரி குறித்த காலகெடுவிற்குள் நடவடிக்கை எடுத்திருப்பேன் என்றாலும், அவ்வாறு எதுவும் செய்யாமல் சுமார் 8 வருடங்கள் கழித்து தற்போது மேற்படி சொத்தை அபகரிக்கும் என்ற நோக்கத்தில் இவ்வழக்கை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. நான் அந்த சமயத்திலேயே வருவாய்துறை, நகராட்சி மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட நபருக்கும் அறிவிப்புகளை அனுப்பினேன்.

7) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான் குறிப்பிட்டுள்ள வரிவிதிப்பு எண்.13063 ஆனது மேற்படி வரிவிதிப்பிற்குரிய வீடு இடிந்துவிட்டதால், மேற்படி வரி நகராட்சியால் நீக்கம் செய்யப்பட்டுவிட்டது என்றால், சரிதான். ஆனால், மேற்படி நீக்கம் செய்யப்பட்டது தொடர்பாக நான் நகராட்சியிடம் என் ஆட்சேபணையை தெரிவித்துள்ளேன்.

8) ஆகவே, என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ளது போல் வரிவிதிப்பு எண்.13063 என்ற எண்ணிற்குரிய கதவு எண்.6/20A1 என்ற எண் கொண்ட வீடே தற்போது இல்லை என்றாலும், பழைய தகவலை வைத்துக்கொண்டு, இவ்வழக்கில் பொய்யான தகவல்களை கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

9) அதேபோல் மேற்படி கதவு எண். 6/20A1 என்ற வீட்டிற்குண்டான குடிநீர் இணைப்பு, மற்றும் மின் இணைப்பு SC.170 ஆகியவை நிரந்தரமாக துண்டிக்கப்பட்டுவிட்ட நிலையில் தற்போது அவை உள்ளதாக என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் பொய்யான தகவலை கூறியுள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

10) என் சகோதரியின் பெயர் சகுந்தலா என்றால், சரிதான். என் சகோதரிக்கு, காமேஸ்வரன், சித்ரா என இரண்டு வாரிசுகள் உள்ளனர். மேற்படி காமேஸ்வரனின் மனைவிதான் இவ்வழக்கின் 1 ம் பிரதிவாதி உஷா ராணி என்றால், சரிதான்.

11) வார்டு எண்கள்.8/30 மற்றும் 8/31 ஆகியவற்றிற்கு ஒட்டியுள்ள இடத்தில் என் மற்றொரு தங்கையான முத்துலட்சுமி என்பவர், தன் கணவரை இழந்த நிலையில், அவரது மகள் அமுதாவுடன் வசித்து வருகிறார் என்றால், முத்துலட்சுமி மட்டும் தான் வசித்து வருகிறார். அமுதா தனியாக வசித்து வருகிறார்.

12) 1 ம் பிரதிவாதியின் கணவர் காமேஸ்வரன் மேற்படி கதவு எண்கள்.8/30 மற்றும் 8/31 ஆகியவற்றில் தான் சுமார் 45 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி தாவா சொத்தில் உள்ள முகவரியில் நான் வசிக்காததால்தான் அங்கு யார் யார் வசித்து வருகிறார்கள் என்ற விவரமே எனக்கு தெரியவில்லை என்றால், சரியல்ல. அங்கு நான்தான் வசித்து வருகிறேன்.

13) நான் சொல்வது போல் உண்மையிலேயே தாவா சொத்தில் வசித்திருந்தால், 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்ட போதே நான் ஆட்சேபித்திருப்பேன் என்றாலும், தற்போது 8 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு இவ்வழக்கிற்காக ஆவணங்களை தயார் செய்து கொண்டு பொய்யாக வழக்கிட்டுள்ளேன் என்றாலும், அதனால், இவ்வழக்கு காலவரையறை சட்டத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி 1 ம் பிரதிவாதியின் பெயரில், பட்டா மாற்றப்பட்டு வரிவிதிப்புகள் செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தற்போதுதான் தெரிய வந்தது. அதனால் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

14) நான் ஒப்படைத்துள்ள வீட்டு வரி ரசீதுகள் அனைத்தும் ரத்து செய்யப்பட்டவை என்பதால், மேற்படி ரத்து செய்யப்பட்ட வீட்டு வரி ரசீதுகளின் அடிப்படையில் நான் எவ்வித உரிமையும் பெற இயலாது என்றால், சரியல்ல.

15) கடந்த 2006 ம் வருடத்திலிருந்தே தாவா சொத்திற்குரிய வரிவிதிப்புகள்

அனைத்தும் காமேஸ்வரன், உஷா ராணி மற்றும் எனது மற்றொரு சகோதரியின் பெயரில்தான் உள்ளது என்றாலும், எந்த காலகட்டத்திலும் நான் சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. கடந்த 1986ம் வருடத்திலிருந்து நான்தான் தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறேன்.

16) எனக்கு கோவிந்தராஜ் என்ற சகோதரர் இருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி கோவிந்தராஜ் மேட்டூர் நகராட்சியில் கணக்காளராக இருந்தார் என்றால், சரிதான். மேற்படி என் சகோதரர் அரசியல் கட்சி பொறுப்பில் இருந்தார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. நான் மேட்டூரிலேயே வசித்து வந்திருந்தால் மேற்படி சங்கதி குறித்து எனக்கு தெரிந்திருக்கும் என்றாலும், நான் சேலத்தில் வசித்து வந்ததால்தான் நான் தெரியாது என சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

17) என் சகோதரர் கோவிந்தராஜ் மேட்டூர் நகராட்சியில் கணக்காளராக பணியில் இருந்ததால் அவரது உத்தியோகம் மற்றும் அரசியல் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி என் பெயரில் ஒரு சில ரசீதுகள் மட்டும் பெற்று அதை இவ்வழக்கில் ஆவணங்களாக ஒப்படைத்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

(1ம் பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.