

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	முனுசாமி	நாள்	14.09.2023
தகப்பனார் பெயர்	லட்சுமணக்கவுண்டர்		

**1ம் பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

18) இன்றுவரை தாவா சொத்தில் 1ம் பிரதிவாதி தான் சுவாதீனத்தில் உள்ள நிலையிலும், என் பெயரில் இருந்த கதவு எண்.6/20A1 க்குரிய வரிகள் ரத்து செய்யப்பட்டு விட்டதாலும், நான் 1ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து சுவாதீனத்தை மீட்டு எனக்கு அளிக்க வேண்டும் என பரிகாரம் கோராமல் வேறு எந்த பரிகாரமும் கோர இயலாது என்றால், சரியல்ல.

19) நான் ஒப்படைத்துள்ள ஆவணங்களின் படி உள்ள சொத்தில் என் சகோதரிகள் சகுந்தலா, முத்துலட்சுமி மற்றும் முத்துலட்சுமியின் மகள் அமுதா ஆகியோர்கள் தான் வசித்து வருகிறார்கள். அவ்வாறு உள்ள நிலையில், மேற்படி சகுந்தலா, முத்துலட்சுமி மற்றும் அவரது மகள் அமுதா ஆகியோர்களை இவ்வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்க்காத காரணத்தினாலும், என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

20) இவ்வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி என்ன பதில் தாக்கல் செய்துள்ளார் என நான் தெரிந்து கொண்டேன். கதவு எண்.8/30 மற்றும் கதவு எண்.8/31 ஆகியவற்றிலுள்ள சொத்துக்கள் 2008 ம் வருடத்திலேயே 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டு விட்டதால் தற்போது 9 வருடங்கள் கழித்து மேற்படி பட்டாவை ஆட்சேபித்து இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ய காலவரையறை சட்டத்தின் கீழ் எனக்கு உரிமை பாதிக்கப்படுகிறது என்றால், சரியல்ல.

21) தற்போது இவ்வழக்கிலுள்ள தாவா சொத்து சம்பந்தமாக என் சகோதரர் கோவிந்தராஜ் இதே நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.249/2012 என்ற வழக்கை 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக தாக்கல் செய்து மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. அதே சொத்திற்கு மேற்படி என் சகோதரர் கோவிந்தராஜ் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு நானும், எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என கூறி வழக்கு தாக்கல்

செய்துள்ளதால், என் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

22) நான் எந்த காலகட்டத்திலும் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இல்லாத நிலையில், தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் உள்ளதாக கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளது தவறானது என்றால், சரியல்ல. என் வழக்குரை மற்றும் பிரமாண பத்திரத்திலேயே நான் 2009 ம் வருடத்தில் 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், அதுகுறித்து 3 ஆண்டுகளுக்குள் ஆட்சேபனை செய்யாமல் தற்போது காலம் கடந்து இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளது செல்லாதது என்றால், சரியல்ல.

23) இவ்வழக்கில் நான் வா.சா.ஆ.9 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள ஆட்சேபனை மனுவுடன் ஒப்புக்கை ரசீது எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.9 ஆவணம் இவ்வழக்கிற்காக பின்னிட்டு தயாரித்ததால் தான் அதற்கான ஒப்புக்கை ரசீது எதையும் அதனுள் இணைத்து தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

24) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.3 சொத்து வரி செலுத்து கை புத்தகத்தில் எவ்வித வரி பதிவுகளும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.3 புத்தகம் எந்த வருடத்திற்குரியது என்பதும் அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். என் சகோதரர் கோவிந்தராஜ் நகராட்சியில் பணியில் இருந்ததை பயன்படுத்தி மேற்படி ஆவணத்தை நானே தயாரித்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

25) என் தகப்பனார் எப்போது இறந்தார் என்றால், தேதி, வருடம் சரியாக நினைவில்லை. ஆனால் அவர் இறந்து சுமார் 30 வருடங்கள் இருக்கும். என் தந்தை இருந்திருந்தால், அவரது பெயரில் தான் வரி ரசீது வழங்கியிருப்பார்கள் என்றால், என் தந்தை இருந்த சொத்து வேறு. தற்போது நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள சொத்து வேறு. அவ்வாறு உள்ள நிலையில், இவ்வழக்கில் என் தந்தையின் பெயரிலுள்ள ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளது இவ்வழக்கிற்கு தொடர்பற்றது என்றால், சரியல்ல.

26) 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்தை எனக்கு சொந்தமானது என விளம்புகை

கோர எனக்கு உரிமை இல்லை என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தில் நானே சுவாதீனத்தில் இல்லாத நிலையில் தாவா சொத்திலுள்ள என் சுவாதீனத்தை 1ம் பிரதிவாதி இடையூறு செய்ததாக நான் சொல்வது ஏற்கதக்கதல்ல என்றாலும், உண்மையான உரிமையாளரான 1ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோர எனக்கு உரிமையில்லை என்றால், சரியல்ல.

27) 2009 ம் வருடத்திலேயே 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ள நிலையில் தற்போது மேற்படி பட்டாவை ரத்து செய்ய வேண்டி செயலுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்பதற்கு எனக்கு உரிமையில்லை என்றால், சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ள பட்டா HSD பட்டா என்பதால் மேற்படி பட்டா வருவாய் துறையால் நேரடியாக 1ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் அவருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், மேற்படி பட்டா என் பெயரிலிருந்தோ, என் தந்தை பெயரிலிருந்தோ மாறுதலாகி செல்லாத நிலையில், மேற்படி பட்டாவை ரத்து செய்ய கோருவதில் எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

28) 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரிலுள்ள வரி ரசீதுகளை ரத்து செய்ய கோருவதற்கும், சுவாதீனத்திலேயே இல்லாத என் பெயரில் வரி விதிக்க கேட்பதற்கும் எவ்வித முகாந்திரமும் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

29) எனக்கு உரிமையே இல்லாத 1ம் பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சொத்தை அவரிடமிருந்து அபகரிக்கும் கெட்ட எண்ணத்தில் நான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளதால் என் வழக்கு செலவு தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

(2, 4ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.