

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	முனுசாமி	நாள்	09.10.2023
தகப்பனார் பெயர்	லட்சுமண கவுண்டர்		

2 முதல் 4 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை:-

1) இவ்வழக்கில் 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக என்ன பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால், 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு வழங்கப்பட்ட தவறான பட்டாவை ரத்து செய்ய வேண்டுமென கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2) தாவா சொத்து எனக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால், என் தந்தை மூலமாக எனக்கு பாத்தியப்பட்டது. என் தந்தைக்கு தாவா சொத்து எப்படி பாத்தியப்பட்டது என்றால், மேட்டூர் அணை கட்டும் சமயத்தில் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டதால், அதற்கு மாற்று நிலமாக அரசாங்கத்தால் என் தந்தைக்கு வழங்கப்பட்டது.

3) மேற்படி தாவா சொத்து என் தந்தைக்கு வழங்கப்பட்டதாக கூறப்படும் சமயத்தில் அரசாங்க வகைப்பாட்டின் படி யாரது பெயரில் மேற்படி நிலம் இருந்தது என்றால், பொதுப்பணி துறை பெயரில் மேற்படி நிலம் இருந்தது.

4) இவ்வழக்கில் நான் வா.சா.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள மேட்டூர் அணை செயற்பொறியாளர் அவர்களின் நடவடிக்கைகளில் 24.05.1950 ம் தேதியில் மேற்படி அணை கட்டுவதற்காக கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு மாற்று நிலம் பெறுவது தொடர்பாக மேற்படி என் உரிமை மற்றும் உடமை தொடர்பான அனைத்து ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்ய வேண்டுமென குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

5) வா.சா.ஆ.1 நடவடிக்கைகளின் படி என் தகப்பனார் மேற்படி செயற்பொறியாளர் அவர்களின் நடவடிக்கை கூட்டத்தில் பங்கேற்றாரா என்றால், பங்கேற்றார். அவ்வாறு என் தந்தை மேற்படி கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், மேற்படி கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டதற்கு தனியாக ரசீதுகளோ, ஒப்புதல் அட்டைகளோ எதுவும் வழங்கவில்லை.

6) அதேபோல் மேற்படி கூட்டத்தில் பங்கேற்று எங்கள் தரப்பில் சொத்தின் உரிமை மற்றும் உடமை குறித்து தாக்கல் செய்த ஆவணங்கள் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன். கிராம நிர்வாக அலுவலர் வழங்கிய சான்றிதழை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

7) இவ்வழக்கில் நான் வா.சா.ஆ.2 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள 15.04.1956 ம் தேதிய ஸ்பெஷல் டெபுடி கலெக்டர் ஆபிஸ் மேட்டூர் கவுன்சில் மேட்டூர் அணை என்பவரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவில் சொத்தை பொறுத்து என் தந்தை ஆக்கிரமிப்புதாரர் எனவும், அதற்கு அவர் 23.04.1956 ம் தேதிக்குள் அடமானம் செய்வது தொடர்பாக மேற்படி நிலத்திற்கான நிலக்கிரய தொகையை வைப்பீடு செய்யவேண்டும் எனவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

8) மேற்படி வா.சா.ஆ.2 உத்தரவிற்கிணங்க என் தந்தையால் தொகை எதுவும் செலுத்தப்பட்டதா என்றால், செலுத்தப்பட்டது. அவ்வாறு என் தந்தையால் தொகை செலுத்தப்பட்டதற்கு நான் எந்த ஆதாரத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

9) மேற்படி வா.சா.ஆ.1, வா.சா.ஆ.2 ஆகிய ஆவணங்களின் படியோ தாவா சொத்தை பொறுத்து ஆக்கிரமிப்புதாரர் என தான் என் தந்தை பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்பதால் மேற்படி நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு மாற்று ஈடாக வழங்கப்பட்டது என நான் சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல.

10) மேட்டூர் அணை கட்டுமானத்திற்காக என் தந்தை பெயரில் உள்ள நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டதற்காக நஷ்டஈட்டு தொகை நாங்கள் பெற்றுக்கொண்டோம் என்றால், இல்லை. அதற்கு மாற்றாக நிலம் தான் வழங்கினார்கள். அவ்வாறு நிலம் வழங்கியதற்கான ஏதேனும் ஆவணங்களையோ, உத்தரவு நகல்கள் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

11) என் தந்தை தாவா சொத்தில் 1956 ம் வருடத்திலிருந்து வசித்தும், அதற்கு வீட்டு

வரி செலுத்தியும் வந்தார் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி வரி ரசீதுகளை எத்தனையாவது ஆவணமாக நான் குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால், தற்போது எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

12) நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், அவ்வாறு நான் எந்த ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும், தாவா சொத்தை தவறான வழியில் அடைய நான் பொய்யாக அவ்வாறு கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. 1956 ம் வருடத்திலிருந்து என் தந்தை பெயரில் தாவா சொத்தில் வீடு கட்டி வசித்து வருவதற்கான எந்த ஒரு ஆவணத்தையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

13) 1993- 1994 ம் வருடத்தில் வரிவிதிப்பு எண்.13063 என்றும் கதவு எண்.6/23 என்றும் தாவா சொத்திற்கு தவறாக வரிவிதிப்பு எண்ணும் கதவு எண்ணும் வழங்கப்பட்டுள்ளதாக நான் சொல்லும் நிலையில் அவ்வாறு தவறாக வழங்கப்பட்டுள்ளது என்பதற்கான எந்த ஆவணத்தையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி காலகட்டத்தில் தாவா சொத்து யார் பெயரில் இருந்தது என்பதற்கான எவ்வித ஆதாரத்தையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல.

14) 1969-1970 ஆண்டு முதல் தாவா சொத்திற்கு குடிநீர் இணைப்பு எண்.1051 ன் படி குடிநீர் இணைப்பு வழங்கப்பட்டு அதற்கான கட்டணங்கள் தொடர்ந்து செலுத்தப்பட்டது என நான் சொல்லும் நிலையில் அதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. மேற்படி ரசீதுகள் மேற்கண்ட காலகட்டத்தில் யாருடைய பெயரில் இருந்தது என்பதை நான் என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால், சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன்.

15) அதேபோல் தாவா சொத்திலுள்ள வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு எண்.170 ன் படி 2007 ம் வருடம் வரை மின்கட்டணம் செலுத்தப்பட்டதாக நான் சொல்லும் நிலையில் மேற்படி மின்இணைப்பு யார் பெயரில் இருந்தது என்பதற்கோ, யார் பெயரில்

மின்கட்டணம் செலுத்தப்பட்டது என்பதற்கோ நான் நீதிமன்றத்தில் எவ்வித ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் தந்தை லட்சுமண கவுண்டர் பெயரில் மின்கட்டணம் செலுத்தியதற்கான ரசீதுகளை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

16) என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் நான் பொதுவாக வீடு என்று தான் சொல்லியுள்ளேனா தவிர மேற்படி வீடு குடிசை வீடா, தாரசு வீடா, வில்லை வீடா என்பது குறித்து நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு இரண்டு மகன்கள் இருந்ததாகவும், வாய்மொழி பாகபிரிவினையின் படி சொத்துக்கள் இருவருக்கும் பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்று நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி மற்றொரு நபர் யார் என்பது குறித்து நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் அவற்றை சொல்லியுள்ளேன்.

17) எந்த தேதியில் யார் யார் முன்னிலையில் எந்த இடத்தில் மேற்படி பாகபிரிவினை ஏற்பட்டது என்று குறிப்பாக நான் என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றால், சரிதான். வாய்மொழி பாகபிரிவினைக்கு பின்னிட்டு, மேற்படி பாகபிரிவினை சரத்துக்களை பத்திரமாக பதிவு செய்து கொண்டோமா என்றால், இல்லை.

18) எந்த தேதியில் வாய்மொழி பாகம் ஏற்பட்டது என நான் சொல்கிறேன் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. 1969ம் வருடத்தில் பாகபிரிவினை ஏற்பட்டது. என் பிரமாண பத்திரிக்கையில் மேற்படி பாகபிரிவினைக்கு பின்னிட்டு தொடர்ந்து நான் வீட்டுவரி செலுத்தி வருவதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் அதற்கான ஆதாரங்களை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

19) இவ்வழக்கில் நான் 1976, 1977, 1981, 1982, 1986 - 1990 வரையிலான சொத்து வரி ரசீதுகளை (வா.சா.ஆ.3 முதல் வா.சா.ஆ.8 வரை) மட்டுமே தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், அதற்கு பின்னிட்டு நான் சொத்துவரி செலுத்தியதாக காண்பிக்க எந்த ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். மற்ற ரசீதுகள் தொலைந்துவிட்டது. மேற்படி ரசீதுகளிலும் நான் தொடர்ச்சியாக வீட்டுவரி செலுத்தியது தெரிய வருகிறது என்றால், சரியல்ல.

20) வா.சா.ஆ.3 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள சொத்து வரி செலுத்துகை கைபுத்தகத்தில் தேதியோ, யார் யாரால் வழங்கப்பட்டது என்பதற்கான அலுவலக முத்திரையோ, சொத்து வரி பற்றுக்கை பதிவுகளோ எதுவும் காணப்படவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், மேற்படி சொத்து வரி செலுத்துகை புத்தகம் நகராட்சியால் வழங்கப்பட்டது.

21) மேற்படி புத்தகத்தில் அதிகாரியின் கையொப்பம் இல்லை என்றாலும், ரப்பர் ஸ்டாம்ப்தான் உள்ளது என்றாலும் சாரிதான். அந்த காலகட்டத்தில் அனைவருக்கும் ரப்பர் ஸ்டாம்ப்தான் முத்திரையாக வைத்து சொத்து வரி புத்தகம் வழங்கப்பட்டது.

22) நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களில் 3 முதல் 8 வரையிலான எந்த ஆவணத்திலும் என் தந்தையின் பெயர் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். வா.சா.ஆ.1, வா.சா.ஆ.2 ஆகிய ஆவணங்களில் மட்டும் தான் என் தந்தை பெயர் உள்ளது என்றால், சரிதான்.

23) வா.சா.ஆ.9 ஆக தாக்கல் செய்துள்ள வட்டாட்சியரிடம் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பட்டா வழங்குவது குறித்து நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆட்சேபனை மனுவினை பதிவு அஞ்சல் மூலம் வட்டாட்சியருக்கு அனுப்பினேனா அல்லது நேரடியாக சென்று அளித்தேனா என்றால், தபால் மூலம் அனுப்பினேன். அவ்வாறு நான் தபால் மூலம் அனுப்பியதற்கான ரசீதையோ, அதை வட்டாட்சியர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புக்கை அட்டையையோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான்.

(2 முதல் 4 ம் பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.