

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	முனுசாமி	நாள்	16.11.2023
தகப்பனார் பெயர்	லட்சுமணக்கவுண்டர்		

2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.1ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

24) நான் அனுபவத்தில் உள்ளதாக சொல்லும் தாவா சொத்திலுள்ள வீட்டிற்குரிய மின் கட்டணத்தை நான் தொடர்ந்து செலுத்தி வருவதாக சொல்லியுள்ள நிலையில், அவ்வாறு எத்தனை வருடங்களுக்கு நான் தொடர்ந்து மின் கட்டணம் என் பெயரில் செலுத்தி வருகிறேன் என்றால், சுமார் 15 ஆண்டுகளுக்கு செலுத்தி வந்துள்ளேன். குறிப்பாக எந்த ஆண்டிலிருந்து எந்த ஆண்டு வரை செலுத்தி வந்தேன் என்றால், குறிப்பாக என்னால் சொல்ல இயலாது.

25) தாவா சொத்திலுள்ள வீட்டிற்குரிய குடிநீர் இணைப்பு எப்போது என் பெயரில் வழங்கப்பட்டது என்றால், 1979ம் வருடத்தில் என் பெயரில் பெறப்பட்டது. 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் வரிவிதிப்பு மாற்றப்படும் வரை தொடர்ந்து நான் தான் என் பெயரில் நகராட்சிக்கு குடிநீர் கட்டணம் செலுத்தி வந்தேன். மேற்படி மின் கட்டண ரசீதுகளோ, குடிநீர் கட்டண இரசீதுகளோ நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

26) பொதுவாக அரசு அதிகாரிகள் ஆவணத்தின் அடிப்படையிலும், அனுபவத்தின் அடிப்படையிலும் தான் பட்டா மாறுதல் நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்வார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டா மாறுதல் சம்பந்தமாக நான் மேட்டூர் வருவாய் கோட்டாட்சியருக்கு மனு அளித்து மேற்படி மனுவை அவர் மேட்டூர் வட்டாட்சியருக்கு பரிசீலனைக்காக அனுப்பி நடவடிக்கை எடுக்க உத்தரவிட்டுள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

27) மேற்படி மனு தொடர்பாக நடவடிக்கை எடுக்காததால் மேட்டூர் வருவாய்

கோட்டாட்சியருக்கும், வட்டாட்சியருக்கும் பல முறை மனு அளித்ததாக நான் சொல்லிய நிலையில் குறிப்பாக எந்தெந்த தேதிகளில் அவ்வாறு மனுக்களை அனுப்பியுள்ளேன் என்றால், என்னால் குறிப்பாக தேதிகளை கூற இயலாது. அவ்வாறு நான் மனுக்கள் அளித்தற்கான ஆதாரம் எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் உண்மையில் அவ்வாறு வருவாய் துறையினருக்கு ஏதேனும் மனுக்களை அளித்திருந்தால் அவற்றை தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், அவ்வாறு எந்த ஆதாரத்தையும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யாமல், 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளுக்கெதிராக பொய்யான குற்றச்சாட்டுகளை முன் வைத்து இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

28) கடந்த 19.03.2008 ம் தேதியில் நான் மேட்டூர் வருவாய் கோட்டாட்சியரிடம் மனு அளித்ததாக சொல்லும் நிலையில் மேற்படி மனுவை பெற்றுக்கொண்டு அதை பரிசீலனை செய்து உரிய நடவடிக்கை எடுக்ககோரி மேட்டூர் வட்டாட்சியருக்கு கோட்டாட்சியர் பரிந்துரை செய்து மேற்படி நடவடிக்கை குறித்து மனுதாரரிடம் தெரிவிக்குமாறு உத்தரவிட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அவ்வாறு கோட்டாட்சியரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவு எதையேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், அவ்வாறு உத்தரவு நகல் எதுவும் என்னிடம் தரவில்லை.

29) என் சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் மேற்படி கோட்டாட்சியர் பிறப்பித்த உத்தரவின் நகல் எனக்கு சார்வு செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிட்டிருந்தால் அது தவறானது என்றால் சரிதான். நான் வருவாய் துறையினருக்கு அளித்த மனுவின் பேரில் வருவாய் துறையினர் உரிய நடவடிக்கை எடுத்துள்ளனர் என்றாலும், ஆனால் மேற்படி கோட்டாட்சியரும், வட்டாட்சியரும் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லையென என் பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் நான் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

30) கோட்டாட்சியரும், வட்டாட்சியரும் பொய்யான அறிக்கையை சமர்ப்பித்து சரியாக ஆய்வு செய்யாமல், தவறாக பட்டா மாறுதல் செய்துள்ளதாக நான் சொல்லியுள்ள

நிலையில் மேற்படி அதிகாரிகள் உண்மையிலேயே தவறு செய்திருந்தால் அது தொடர்பாக அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க கோரி மாவட்ட வருவாய் அதிகாரியிடம் நான் மனு அளித்துள்ளேனா என்றால், மாவட்ட ஆட்சியரிடம் மனு அளித்தேன். எந்த தேதியில் அவ்வாறு மாவட்ட ஆட்சியரிடம் மனு அளித்தேன் என்றால், தேதி சரியாக நினைவில்லை. அதற்கான ஆதாரம் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

31) எனக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் இடையேயுள்ள தனிப்பட்ட பிரச்சனை காரணமாக வருவாய் துறையினரான 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளின் மீது அடிப்படை முகாந்திரம் இன்றி எவ்வித ஆவணங்களும் இன்றி பொய்யான குற்றச்சாட்டுகளை முன் வைத்து தேவையற்ற தரப்பினர்களாக இவ்வழக்கில் நான் சேர்த்துள்ளதால், மேற்படி 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளை பொறுத்து அதிகபட்ச செலவு தொகையுடன் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.