

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	முருகவேல்	நாள்	13.06.2024
தகப்பனார் பெயர்	சின்னதம்பி		

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) என் தாயார் பெயர் கோவிந்தம்மாள் ஆகும். 1 ம் பிரதிவாதி உஷாராணியின் மாமியார் சகுந்தலா எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால், அவர் என்னுடைய சித்தி ஆவார். வாதி எனக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால், வாதி என்னுடைய தாய்மாமன் ஆவார். இவ்வழக்கில் யார் யார் பிரதிவாதிகள் என்றால், உஷாராணியும், வட்டாட்சியரும் பிரதிவாதிகள் ஆவார்கள்.

2) என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் விளம்புகை, நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை, செயலுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரங்கள் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில், மேற்படி வார்த்தைகள் என்னவென்று எனக்கு தெரியுமா என்றால், குறிப்பாக அந்த வார்த்தைகளுக்கு அர்த்தம் என்னவென்று எனக்கு தெரியாது. வாதி முனுசாமி எவ்வளவு வருடங்களாக சேலத்தில் வசித்து வருகிறார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. R.C.O.No.840/1954 குறித்து நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி R.C.O.No.840/1954 ன் படி யாருக்கு என்ன வழங்கப்பட்டது என்றால், மேட்டூர் அணை கட்டுவதற்காக நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டபோது என் பாட்டனார் லட்சுமண கவுண்டருக்கு அதற்கு ஈடாக வேறு நிலம் மேற்படி உத்தரவின்படி, தூக்கணாம்பட்டியில் வழங்கப்பட்டது.

3) மேற்படி தூக்கணாம்பட்டியில் வழங்கப்பட்டதாக நான் சொல்லும் நிலத்தின் சர்வே எண்ணோ, நகர புல எண்ணோ எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. மேற்படி R.C.O.No.840/1954 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவிலாவது சர்வே எண்ணையோ, நகர புல எண்ணையோ பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

4) க.எண்.6/23 என்பதற்கு யார் பெயரில் வரி விதிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றால், என் பாட்டனார் லட்சுமண கவுண்டர் பெயரில் வரி விதிப்பு செய்யப்பட்டுள்ளது. தற்போது வரை என் பாட்டனார் பெயரில்தான் வரி விதிப்பு செய்யப்பட்டு வருகிறதா என்றால், இல்லை. கடந்த 2009ம் வருடத்தில் மேற்படி லட்சுமண கவுண்டர் பெயரில் இருந்த சொத்தை 3-அபிட்டங்களாக பிரித்து உஷாராணி, அமுதா, சகுந்தலா ஆகியோர் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது.

5) மேற்படி சொத்து முழுவதும் லட்சுமண கவுண்டர் பெயரிலிருந்து மேற்படி உஷாராணி, அமுதா, சகுந்தலா ஆகியோர் பெயரில் மாற்றப்பட்டதா? அல்லது வாதி முனுசாமி பெயரிலிருந்து மாற்றப்பட்டதா ? என்றால், மேற்படி சொத்தின் ஒரு பகுதி வாதி பெயரிலிருந்தும், மற்றொரு பகுதி என் பாட்டனார் லட்சுமண கவுண்டர் பெயரிலிருந்தும் மேற்படி மூன்று நபர்கள் பெயரிலும் மாற்றப்பட்டது. மேற்படி 2009 ல் உஷாராணி, அமுதா, சகுந்தலா ஆகியோர் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்யப்பட்ட விவரம் எப்போது வாதிக்கு தெரியும் என்றால், பின்னிட்டு தான் தெரியும். வருடம் சரியாக தெரியாது.

(பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.2ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.