

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	முருகவேல்	நாள்	14.08.2024
தகப்பனார் பெயர்	சின்னதம்பி		

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

6) 2009 ம் வருடத்திலேயே 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் அமுதா, சகுந்தலா ஆகியோர்கள் பெயரில் தாவா சொத்திற்குரிய பட்டாக்கள் மாற்றப்பட்டுள்ள நிலையில், கடந்த 2017 ம் வருடம் வரை மேற்படி பட்டாக்களை ரத்து செய்யக்கோரி வாதி ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளாரா என்றால், ரத்து செய்யக்கோரி மனு அளித்தார். அவ்வாறு ரத்து செய்யக்கோரி மனு அளித்த விவரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியும். எனக்கு வாதி மேற்படி பட்டாக்களை ரத்து செய்ய மனு அளித்த விவரம் நேரடியாக தெரியும் என நான் சொல்லும் நிலையில், தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.9 ஆவணம் தான் மேற்படி ரத்து செய்யக்கோரி வாதி அனுப்பிய மனுவா என்றால், இல்லை. மேற்படி மனு பட்டா வழங்கக்கூடாது என கொடுத்த மனு. மேற்படி வா.சா.ஆ.9 பற்றியும் எனக்கு நேரடியாக தெரியும்.

7) மேற்படி வா.சா.ஆ.9 ஆவணத்தில் வாதியின் கையெழுத்து உள்ளதா என்றால், அவரது கையெழுத்து இல்லை. அவரது சகோதரரின் கையெழுத்துதான் உள்ளது. மேற்படி மனு வாதி பரிகாரம் கோருவது போல் எழுதப்பட்டு, அதில் வாதியின் சகோதரர் கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி மனுவை வருவாய் துறையினர் பெற்றுக்கொண்டனரா என்பதற்கு எவ்வித ஒப்புக்கை அட்டையும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி வாதியின் சகோதரர் கோவிந்தராஜ் மேட்டூர் நகராட்சியில் பணிபுரிந்தார் என்றால், சரிதான். ஆனால் வா.சா.ஆ.9 மனுவில் கண்டுள்ள தேதியில் அவர் மேட்டூர் நகராட்சியில் பணியில் இல்லை. கோவிந்தராஜ் எப்போது மேட்டூர் நகராட்சியில் பணியில் சேர்ந்தார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. 2008 ம் வருடம் மேற்படி கோவிந்தராஜ் எங்கு பணிபுரிந்தார் என்ற

விவரம் எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வா.சா.ஆ.9 ஆவணம் வாதியால் இவ்வழக்கிற்காக உருவாக்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல.

8) அவ்வாறு மேற்படி சகுந்தலா மற்றும் அமுதா ஆகியோர் பெயரில் தாவா சொத்திற்குரிய பட்டாக்கள் மாற்றப்பட்டுள்ள விவரங்கள் வாதிக்கு முன்னரே தெரிந்தும், தாவா சொத்தின் பேரிலான தனது உரிமையை விளம்ப கோரி வாதி தாக்கல் செய்துள்ள இவ்வழக்கில் தற்போது வரை மேற்படி நபர்களை தரப்பினர்களாக சேர்த்தவில்லை என்றால், சரிதான்.

9) லட்சுமண கவுண்டர் குடியிருந்ததாக சொல்லும் வீடு பராமரிப்பின்றி இடிந்துவிட்டதால், மேற்படி வீடு அமைந்துள்ள இடம் நத்தம் என வகைபாடு செய்யப்பட்டு, 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் அமுதா, சகுந்தலா ஆகியோர் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டு, மேற்படி நபர்கள் தான் தாவா சொத்தில் வசித்து வருகிறார்கள் என்றாலும், ஒருபோதும் வாதி மேற்படி சொத்தில் வசிக்கவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

10) வாதி தன் வழக்கில் எந்த கதவு எண்ணை காண்பித்துள்ளார் என்றால், க.எண்.6-20-A1ஐ காண்பித்துள்ளார். நான் சொல்வது போல் கதவு எண் கொண்ட ஒரு வீடே அங்கு இல்லை என்றாலும், தற்போது தாவா சொத்திலுள்ள வீடுகளில் சகுந்தலா, அமுதா மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி உஷாராணி பெயரில் நான்கு வீடுகள் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. 28.03.2008 ம் தேதியிலேயே நகராட்சியால் தீர்மான எண்.106 மேற்படி நபர்கள் மீது வரிவிதிப்பு செய்யப்பட்டு, அவர்கள் தான் அனுபவத்தில் உள்ளார்கள் என்றால், சரியல்ல.

11) உண்மையில் வாதி சேலத்தில் வசித்து வருகிறார் என்றாலும், தற்போதுள்ள நிலையில் தாவா சொத்தில் என்ன உள்ளது என்றே வாதிக்கு தெரியாது என்றாலும், நான் வாதியின் உறவினர் என்பதால், வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அதனால்தான்

வா.சா.1 தனது குறுக்கு விசாரணையில் மறுத்த சங்கதிகளை என் முதல் விசாரணை பிரமாண பத்திரம் மூலம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால், சரியல்ல.

12) ஆரம்பத்தில் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் காமேஸ்வரன் என்பவரது பெயரில் தாவா சொத்திற்கான வரிவிதிப்பு செய்யப்பட்டு, பின்னிட்டு 1ம் பிரதிவாதியின் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டுள்ள நிலையில், மேற்படி சங்கதிகள் குறித்து தெரியாமல், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. தற்போது வாதி சேலத்தில் வசித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். எத்தனை வருடங்களாக வாதி சேலத்தில் வசித்து வருகிறார் என்றால், அது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

13) கடந்த 2017 ம் வருடத்தில் வாதி தாவா சொத்தை அபகரிக்க முயற்சித்ததை 1ம் பிரதிவாதி தடுத்துவிட்டதால், பழைய ஆவணங்களை கொண்டு வாதி தவறாக வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும், அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

(2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.2 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஒம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.