

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	56/2017	சாட்சி	வா.சா.2
பெயர்	முருகவேல்	நாள்	12.09.2024
தகப்பனார் பெயர்	சின்னதம்பி		

2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.2 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) வாதி எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், தாவா சொத்து தனக்கு சொந்தமானது என கூறியும், தாவா சொத்து குறித்து 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் வழங்கிய பட்டாவை ரத்து செய்ய கோரியும் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2) எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை ஏதேனும் வந்ததா என்றால், இல்லை. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரிதான். இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை வழக்கறிஞருக்கு யார் சொன்னது என்றால், நான்தான் சொன்னேன்.

3) தாவா சொத்து வாதிக்கு எவ்வாறு பாத்தியப்பட்டது என்றால், தாவா சொத்து வாதியின் தகப்பனார் உடையது. அவரது தகப்பனாரால் வாதிக்கு வாய்மொழியாக ஒதுக்கப்பட்டதாகும். மேற்படி வாய்மொழியாக ஒதுக்கியதாக நான் சொல்லும் சங்கதிகள் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியாது. கேள்விப்பட்டுள்ளேன். தாவா சொத்து எவ்வளவு விஸ்தீரணம் கொண்டது என்றால், 1181.78 சதுரடி கொண்டது. எந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ளது என்றால், சர்வே நெம்பர் எனக்கு தெரியவில்லை.

4) வாதி என்ன பணி செய்து வந்தார் என்றால், ஒப்பந்ததாரராக பணியாற்றி வருகிறார். தற்போது எங்கு வசித்து வருகிறார் என்றால், தூக்கணாம்பட்டியில் வசிக்கிறார். எவ்வளவு காலமாக வசிக்கிறார் என்றால், சுமார் 50 வருடங்களுக்கு மேல் வசித்து வருகிறார்.

5) வாதி மேட்டூர் நகராட்சிக்கு வீட்டுவரி செலுத்தியதாக நான் சொல்லிய நிலையில், மேற்படி விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால், வீட்டுவரி ரசீதுகளை நான் பார்த்துள்ளேன். எந்த காலகட்டத்தில் அவ்வாறு வரி செலுத்தப்பட்டது என்றால், 1977 ம்

வருடத்திலிருந்து அவரது தந்தை லட்சுமண கவுண்டர் பெயரில் 2012 ம் வருடம் வரை தொடர்ந்து செலுத்தி வருகிறார். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், நான் என் முதல் விசாரணை சாட்சியத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், வாதி எனக்கு உறவினர் என்பதால், அவருக்கு ஆதரவாக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

6) வாதி எப்போதிலிருந்து வீட்டு வரி செலுத்தி வந்தார் என்றால், 1977 ம் வருடத்திலிருந்து செலுத்தி வருகிறார். இறுதியாக எப்போது செலுத்தினார் என எனக்கு தெரியாது. ஆனால் 2005 ம் வருடத்தில் அவரது பெயரை வரி பதிவேட்டிலிருந்து எடுத்துவிட்டனர்.

7) 2, 3 பிரதிவாதிகளிடம் 1 ம் பிரதிவாதி மோசடியாக பட்டா பெற்றுள்ளார் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் எவ்வாறு மோசடியாக பட்டா பெற்றுள்ளார் என்றால், லட்சுமண கவுண்டர் மற்றும் முனுசாமி ஆகியோர் பெயர்களில் இருந்த வரிகளை நீக்கம் செய்துவிட்டு 1 ம் பிரதிவாதி பெயரில் வரி விதித்துள்ளனர். அதை தான் அவ்வாறு சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு 2, 3 பிரதிவாதிகள் மோசடி செய்துள்ளனர் என நான் சொல்லும் நிலையில், அது தொடர்பாக வருவாய் துறை உயர் அதிகாரிகளிடம் ஏதேனும் புகார் அளிக்கப்பட்டதா என்றால், வாதியின் சகோதரர் O.L.கோவிந்தராஜ் என்பவர் மூலம் புகார் அளிக்கப்பட்டது. ஆனால், அதன் பெயரில் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கப்படவில்லை. மேற்படி விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், தெரியும்.

8) வருவாய் துறையினர் தனிப்பட்ட விருப்பு வெறுப்பின் அடிப்படையில் செயல்பட மாட்டார்கள் என்றாலும், சட்டப்படி தான் செயல்படுவார்கள் என்றாலும், நான் வாதியின் உறவினர் என்பதால், வாதிக்கு ஆதரவாக பொய்யான சங்கதிகளுடன் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

9) 1 ம் பிரதிவாதி எந்தெந்த மனுக்களை தாக்கல் செய்து தன் பெயரில் வரி ரசீதுகளை மாற்ற பெற்றுள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு எவ்வாறு தெரியும் என்றால், தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் படி வாதி மனு தாக்கல் செய்து மேற்படி சங்கதிகளை தெரிந்து கொண்டார். மேற்படி தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழான விசாரணைக்கு நானும் உடன் சென்றிருந்தேன். அதன் அடிப்படையில் எனக்கு தெரியும்.

10) 1ம் பிரதிவாதி சட்டத்துக்கு புறம்பான ஆவணங்களை பெற்றுக்கொண்டு அதன் அடிப்படையில் தாவா சொத்தில் நுழைந்ததாக சொல்லும் நிலையில், அது தொடர்பாக காவல்நிலையத்தில் ஏதேனும் புகார் அளிக்கப்பட்டதா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது.

11) வாதி என்ன படித்துள்ளார் என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை. வாதி என் உறவினர் எனும் நிலையில் அவர் என்ன தொழில் செய்கிறார் என்பது குறித்தும், அவர் தாவா சொத்து தொடர்பாக என்னென்ன மனு அளித்துள்ளார் என்பது குறித்தும், அனைத்து விவரங்களும் எனக்கு தெரிந்துள்ள நிலையில், வாதி என்ன படித்துள்ளார் என்பது குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை என நான் சொல்வது ஏற்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

12) 2 முதல் 4 வரையிலான பிரதிவாதிகளை பொறுத்த வரை சட்டப்படிதான் செயல்பட்டுள்ளனர் என்றாலும், மேற்படி பிரதிவாதிகளை பொறுத்து இவ்வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும், சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் வாதி 1977 ம் வருடத்திலிருந்தே தாவா சொத்தில் சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்திருந்து வரி செலுத்தியிருந்தால் தாவா சொத்திற்குரிய அனைத்து ஆவணங்களையும் தன் பெயருக்கு மாற்றம் செய்திருப்பார் என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக மேற்படி சங்கதிகளை நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் அளிக்கும் பொய்யான சாட்சியம் ஏற்கதக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.