

**வாக்குமூலம்**  
**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,**  
**மேட்டூர்,**  
**தேதி: 25.06.2025**  
**OS. No. 56/2017**

**வழக்கு சாட்சி DW.1-உஷாராணி, க/பெ.காமேஷ்வரன்**

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

**வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :**

1) தாவா சொத்து வாதிக்கு சொந்தம் என்று பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அதற்கு நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள பதில் குறித்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா சொத்து ஆதியில் என் கணவரின் பூர்வீக சொத்து ஆகும். முதல் முதலில் அரசால் தாவா சொத்து யாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதியின் தந்தை பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதியின் தந்தை பெயர் S.O லட்சுமண கவுண்டர் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்கள் மற்றும் இதர சொத்துக்களை சேர்த்து லட்சுமண கவுண்டருக்கு ROC.No.840/1954 ன்படி சொந்தம் என்றால் சரியல்ல. லட்சுமண கவுண்டருக்கு மொத்தம் நான்கு வாரிசுகள் இருந்தார்கள். லட்சுமண கவுண்டருக்கு நான்கு பெண் வாரிசுகள் மற்றும் இரண்டு ஆண் வாரிசுகள் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. அவர்களின் பெயர் ராஜம், கோவிந்தம்மாள், முனுசாமி (வாதி), கோவிந்தராஜ், லட்சுமி, சகுந்தலா என ஆறு வாரிசுகள் உள்ளனர் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை.

2) மேற்கண்ட சகுந்தலா அவர்களின் மகன் பெயர் காமேஷ்வரன் என்றால் சரிதான். காமேஷ்வரன் அவர்களின் மனைவி தான் நான் என்றால் சரிதான். எனக்கு திருமணம் 01.07.2007 ல் நடைபெற்றது. எங்கள் திருமணத்திற்கு முன் என் தந்தையின் வீட்டில் தான் நான் குடியிருந்தேன் என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு பின்பு தான் பட்டா மாறுதல் கோரி மனு செய்தேன் என்றால் சரிதான். எந்த தேதியில் மனு செய்தேன் என்றால் தேதி எனக்கு தெரியவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் பட்டா மாறுதல் கோரும் மனு தான் நான் கொடுத்த மனு என்றால் சரிதான். அந்த மனுவுடன் வாக்காளர் அடையாள அட்டை, பொதுமக்கள் வாக்குமூலம் ஆகியவற்றை கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

3) அந்த மனுவில் எந்த தேதியில் கொடுத்தேன் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த மனு பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகு குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் முகவரியாக க.எண்.16/151 என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த மனுவில் தாவா சொத்தில் நான் 15 வருடங்களாக அனுபவத்திலுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், திருமணம் ஆன பெண்களுக்கு பட்டா வழங்கப்படுவதால், என் கணவர் இருந்து வந்ததையும் சேர்த்து சொல்லியுள்ளேன். 2006 ம் வருடம் எனக்கு வயது 22 என்றால் சரிதான். 1994 ம் வருடம் எனக்கு 10 வயது என்றால் சரிதான்.

4) எனக்கு திருமணம் ஆன போது என் கணவர் MLA விடம் PA வாக இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் பட்டா கோரி மனு செய்வதற்கு முன்னரே வாதி பட்டா வழங்கக் கூடாது என்று அனைத்து அலுவலர்களுக்கும் மனு செய்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. இருந்தபோதும் எங்கள் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி மோசடியாக பட்டா பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு நிலுவையிலுள்ள சமயத்தில் பட்டா வழங்கக் கூடாது என்று 04.10.2017 ம் தேதியில் வாதி அனைத்து வருவாய் அலுவலர்களுக்கும் மனு கொடுத்துள்ளார் என்றும், அதன் நகலை எனக்கும் அனுப்பியுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் க.எண்.10/20A5 என்ற முகவரியில் தான் மேற்கண்ட அறிவிப்பை பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட மனு பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் தாவா சொத்தில் குடியில்லை என்றும், வேறு ஒரு இடத்தில் தான் குடியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு 17.07.2025 ம் தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.