

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 17.07.2025

OS. No. 56/2017

வழக்கு சாட்சி DW.1- உஷாராணி , க/பெ.காமேஸ்வரன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

5) நான் மகளிர் சுய உதவி குழு குறித்து ஏதேனும் குறிப்பிட்டு மனு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. அரசு மனு கொடுக்க சொன்னதன் பேரில் மனு அளித்தேன். நாங்கள் 15 ஆண்டுகளாக குடியிருப்பதாக சொல்லி தான் மனு கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட மனுவுடன் ஊர் பொதுமக்களின் வாக்குமூலம் இணைத்துதான் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சுமார் 6, 7 ஊர் மக்கள் அந்த வாக்குமூலத்தில் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள். ஊர் பொதுமக்களிடம் என் கணவர் கையொப்பம் வாங்கினார் அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும். மேட்டூர் வருவாய் துறையிலிருந்து யாரும் வந்து விசாரிக்கவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. என் மனுவுடன் இணைத்துள்ள வாக்குமூலத்தில் உள்ள அனைத்து கையெழுத்துக்களும் ஒரே நபர் தான் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் ஊர் மக்களிடம் கையொப்பம் எதுவும் பெறவில்லை என்றும், அனைத்து கையொப்பமும் ஒரே நபரிடமிருந்து பெறப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

6) யார் யார் கையொப்பம் செய்துள்ளனர் என்றால் எங்கள் தெருவில் வசிப்பவர்கள் கையொப்பம் செய்துள்ளார்கள். நீண்ட நாள் ஆனதால் அவர்கள் பெயர்கள் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதியின் பாஸ்போட் தாவா சொத்தின் முகவரியில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதியின் தகப்பனார் லட்சுமண கவுண்டர் உயிருடன் இருக்கும்வரை வாதி அவரை பராமரிக்கவில்லை என்ற விவரம் குடும்ப நபர்கள் பேசும் போது தெரிய வந்தது. வருடம் சரியாக நினைவில்லை. தாவா சொத்தில் ஏற்கனவே மின் இணைப்பு இருந்தது, அதன் மின் இணைப்பு எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால்

தெரியாது. அந்த மின் இணைப்பு எப்போது துண்டிக்கப்பட்டது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, சொத்திற்கு பட்டா பெற்ற விவரம் மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும், சொத்து குறித்த மற்ற விவரங்கள் என் கணவருக்கு தான் தெரியும். மேற்கண்ட மின் இணைப்பு மோசடியாக துண்டிக்கப்பட்டு, அமுதா என்பவரின் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. மேற்கண்ட அமுதா எனது நாத்தனார் ஆவார். அவர் என் மாமியாரின் அக்கா மகள் ஆவார். மோசடியாக மின் இணைப்பு அமுதா பெயருக்கு மாற்றப்பட்டது என்றும், அது தெரிந்தவுடன் வாதி உடனடியாக நடவடிக்கை எடுத்து, அதை மீண்டும் அவரது தந்தை லட்சுமண கவுண்டர் பெயருக்கு மாற்றப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

7) தாவா சொத்தின் க.எண்.6/23 என்றதை க.எண்.6/20A1 ஆக மாறியதற்கு வாதி ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு குறிப்பிட்டு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் என் கணவருக்கு தான் தெரியும். தாவா சொத்தின் சர்வே எண், பரப்பளவு, சக்குபந்தி ஆகியவை என் கணவருக்கு தான் தெரியும். தாவா சொத்தில் ஒரு பார்ட்-க்கு மட்டும் தான் என் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல, முழு நிலத்திற்குமே வழங்கப்பட்டது, எந்த வருடம் வழங்கப்பட்டது என்று நினைவில்லை, சுமார் 13 வருடங்களுக்கு முன்பு வழங்கப்பட்டது. HSD பட்டா என் பெயருக்கு வழங்கப்படவில்லை என்றால் எனக்கு அந்த விவரம் தெரியவில்லை. ஒரு பார்ட்-க்கு மட்டும் தான் என் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றும், நான் தற்போது தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

8) 20.07.2017 ம் வருடத்தில் எனக்கு மனைவரி பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அந்த தேதியில் இந்த வழக்கு நிலுவையில் இருந்தது என்றால் எனக்கு பட்டா வழங்கியபோது வழக்கு எதுவும் நிலுவையில் இல்லை. 2008 மற்றும் 2012 ஆகிய வருடங்களில் என் பெயரிலுள்ள மனைவரி பட்டாவை ரத்து செய்ய வாதி மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால் கொடுத்ததாக சொன்னார்கள் எனக்கு முழு விவரம் தெரியாது. நான் 2008 ல் எனக்கு திருமணம் ஆனதிலிருந்து தாவா சொத்தில் தான்

வசித்து வருகிறேன். அதற்கு முன் என் கணவர் அவர் பிறந்ததிலிருந்தே அங்கு தான் வசித்து வருகிறார். என்னிடம் காட்டப்படும் குடும்ப அட்டை என் மாமியார் சகுந்தலா அவர்களின் குடும்ப அட்டை என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட குடும்ப அட்டை நகல் வா.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த குடும்ப அட்டையில் 2005 ம் ஆண்டு என் கணவர் வசித்து வந்த முகவரி எண்.6/22B, புதிய கதவு எண்.15/111B, தூக்கணாம்பட்டி கிழக்கு முதல் கல்யாண மண்டபம் அருகில், மேட்டூர் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

9) என் கணவர் எந்த ஆண்டிலிருந்து தாவா சொத்திற்கு வரி செலுத்தி வருகிறார் என்றால் அது என் கணவருக்கு தான் தெரியும். 2012 ம் வருடத்திற்கு பிறகு தான் என் கணவர் பெயருக்கு வரி மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் அது என் கணவருக்கு தான் தெரியும். கந்தாய ரசீது என்பது விவசாய நிலத்திற்கு தான் வரும் என்றும், தாவா சொத்து வீடு என்பதால் அதற்கு கந்தாய ரசீது வராது என்றும், நாங்கள் அதை இந்த வழக்கிற்காக தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. வாதி வருவாய் துறைக்கு ஆட்சேபனை மனு கொடுத்தபிறகு தான் நான் தாக்கல் செய்த அனைத்து ஆவணங்களும் தயாரிக்கப்பட்டது என்றும், வழக்கு நிலுவையில் இருந்தபோதும் அதை பொருட்படுத்தாமல் என் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அதனால் அந்த பட்டா மற்றும் நாங்கள் தாக்கல் செய்த வருவாய் ஆவணங்கள் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் எங்கள் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி பட்டா மற்றும் வருவாய் ஆவணங்களை பெற்றுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் நாங்கள் ஒருபோதும் சுவாதீனத்தில் இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஆதியில் என் கணவரின் குடும்பம் சார்ந்தவர்கள் பெயரில் தான் இருந்தது யார் பெயரில் இருந்தது என்று எனக்கு தெரியவில்லை.

10) தாவா சொத்து ஆதியில் வாதியின் தகப்பனார் லட்சுமண கவுண்டருக்கு அரசால் வழங்கப்பட்டது என்றும், அவர்களின் குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட வாய்மொழி பாகபிரிவினை மூலம் வாதிக் கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்குரிய அனைத்து வருவாய் ஆவணங்களும் ஆதியில் லட்சுமண கவுண்டர் பெயரில் தான் இருந்தது

என்றால் எனக்கு அந்த விவரம் தெரியாது. தாவா சொத்து குறித்து எவ்வித விவரமும் தெரியாமல் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், அதனால் இந்த வழக்கு வாதிக்கு ஆதரவாக தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.