

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 25.09.2025

OS. No. 56/2017

வழக்கு சாட்சி DW.1-உஷாராணி , க/பெ. காமேஷ்வரன்

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

1) பட்டா என் பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ளதை ரத்து செய்யுமாறு கேட்டு வந்த இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி என் கணவரின் மாமா ஆவார். ஏற்கனவே தாவா சொத்து குறித்து இதே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு அந்த விவரம் தெரியாது. என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் அ.வ.எண்.249/2012 என்ற எண்ணில் வாதியின் சகோதரர் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாகவும், அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதாகவும் குறிப்பிட்டுள்ளதாகவும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான், அது என் கணவர் சொல்லி எனக்கு தெரியவந்தது. 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளை பொருத்தவரையில் வருவாய் ஆவணங்களை நிர்வகித்து வருபவர்கள் என்றால் சரிதான். அவர்கள் ஆவணங்கள் மற்றும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் வருவாய் ஆவணங்களில் திருத்தம் மேற்கொள்வார்கள் என்றால் சரிதான். அதே நடைமுறையில் தான் இந்த வழக்கு சொத்திலும் வருவாய் ஆவணங்கள் அடிப்படையில் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

2) வருவாய் அலுவலர்களை பொருத்தவரையில் அவர்களது நடவடிக்கையில் ஏதேனும் குறை இருந்தால், அவர்களது மேல் அதிகாரியிடம் மனு தாக்கல் செய்து பரிகாரம் தேடிக்கொள்ள வேண்டும் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதிகள் தாவா சொத்து சம்மந்தமாக ஏதேனும் வருவாய் அலுவலர்களிடம் மனு கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை. வாதிகளுக்கும், எங்களுக்கும் உள்ள தனிப்பட்ட பிரச்சனை சம்மந்தமாகத்தான் இந்த வழக்கு என்றால் சரிதான். 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் வருவாய் நிலை ஆணைகளின் படி தான் செயல்பட்டுள்ளார்கள் என்றும், அதனால் இந்த

வழக்கை பொருத்தவரையில் 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக அதிகபட்ச செலவுத்தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.